
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  37  DEL  12/07/2018 

 MOZIONE: CAMPAGNA CONTRO I PRODOTTI DI PLASTICA USA E GETTA. PRATICHE 
CONCRETE PER LA SALVAGUARDIA DEL MARE. 

L'anno  duemiladiciotto  , il giorno   dodici , del mese di   Luglio ,  nella Residenza Municipale – Palazzo Mancini – il  
Consiglio Comunale si è riunito in seduta ordinaria in  Prima convocazione.

Alle ore  20:00  il  Presidente procede all'appello dal quale risultano presenti e assenti i seguenti consiglieri:

Cognome Nome Pr. Cognome Nome Pr.

GENNARI MARIANO P VANNI BRUNO FRANCO P

POZZOLI SILVIA P CALBI MAURO P

GIROMETTI FABRIZIO P MONTANARI ALESSANDRO P

BOLOGNA MAURIZIO P BENELLI GASTONE P

BORESTA MARCO A VACCARINI FEDERICO P

FILIPPINI LUCIO P SECCHI MARCO A

GROSSO SIMONA P GESSAROLI MASSIMILIANO A

MARCOLINI FRANCESCO P CECCHINI MARCO A

PRIOLI MAURA P

PRESENTI N.  13 

L'Assemblea è presieduta dal Presidente del Consiglio Comunale  dott.  Silvia Pozzoli  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma  

4)  il Vice Segretario Generale d.ssa  Claudia Rufer .
Il presidente, constatato che il numero dei Consiglieri intervenuti è legale, dichiara la seduta valida, aperta e pubblica.
Sono presenti gli assessori:  OLIVIERI NICOLETTA, PESCI PATRIZIA .
Il consigliere Marco Boresta entra in aula alle ore 20:34
Il consigliere Marco Secchi entra in aula alle ore 20:20
I consiglieri Marco Cecchini e Massimiliano Gessaroli sono assenti giustificati.
Sono nominati scrutatori: *******************************************************************
Visti i PARERI previsti dall'art. 49 – 1° comma – del T.U. EE.LL. di cui al Decreto Leg.vo 18.8.2000 n. 267.



IL CONSIGLIO COMUNALE

  RICHIAMATO l'art.  55 del Regolamento comunale sulle mozioni;    

DATO ATTO che  nella seduta di Consiglio comunale del 27/06/2018 si era provveduto  alla 
lettura della mozione assunta al protocollo n. 23367/2018 dell'Ente, presentata dal Consigliere 
PD, Federico Vaccarini , ad oggetto:  MOZIONE: CAMPAGNA CONTRO I PRODOTTI 
DI PLASTICA USA E GETTA. PRATICHE CONCRETE PER LA SALVAGUARDIA 
DEL MARE;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere Favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data  09/07/2018, sulla mozione  cui è  
stato assegnato il nr.  39  del 09/07/2018 dal Dirigente Responsabile  del   UFFICIO 
PROGETTI SPECIALI   GADDI BALDINO / INFOCERT SPA ;

b) Parere Non necessario per la Regolarità Contabile espresso in data 10/07/2018 dal Dirigente 
Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  RUFER  CLAUDIA  MARISEL 
/ArubaPEC S.p.A.;

       
Relaziona il consigliere Federico Vaccarini (P.D.), ai sensi dell'art. 55 del vigente Regolamento comunale 
del Consiglio comunale, per illustrare la mozione, a firma del medesimo, allegata parte integrante di cui  
al  prot.  nr.  23367/2018  del  15/06/2018 ad  oggetto:  CAMPAGNA CONTRO I  PRODOTTI DI 
PLASTICA USA E GETTA. PRATICHE CONCRETE PER LA SALVAGUARDIA DEL MARE".
/
Seguono gli interventi del consigliere Montanari, consigliere Bologna, ancora il consigliere Montanari 
chiedendo che vengano installate piccole stazioni di raccolta.

Ore 20,37 interviene il Sindaco;

Ore 20,45 interviene il consigliere Lucio Filippini, di seguito consigliere Simona Grosso e consigliere

Marco Boresta; 

successivamente interviene il Sindaco.

Il dibattito è riportato integralmente nella registrazione audio del Consiglio comunale.

Successivamente all'unanimità con nr. 15 voti,

il Consiglio Comunale,

D E L I B E R A

1) – di approvare lamozione. assunta al nr.  39 del 09/07/2018  

Proposta al Presidente del Consiglio comunale   POZZOLI SILVIA 
 
     

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  37 del 12/07/2018             Pag. 2 di 3



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
SILVIA POZZOLI CLAUDIA RUFER

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  37 del 12/07/2018             Pag. 3 di 3


